

СЪВЕРНО ЕХО

БРОЙ 50 СТ.

НЕЗАВИСИМЪ ИНФОРМАЦИОНЕНЪ ЕЖЕДНЕВНИКЪ

ЗАСТЪПВА Политика, Информация, Народно стопанство, Търговия и Литература.

АБОНАМЕНТЪ за година 120 лв., за 6 месеца — 70 лв.; за 3 месеца — 40 лв., търговски реклами на 1-ва стр. по 1/40 на кв. сантим. въ хрониката по 5 лв. на редъ. Годишни, въ начални по 30 лева на публикация. РЪКОПИСИ НЕ СЕ ВРЪЩАТЪ.

Ц. Бръшляновъ

Днешния моментъ

Отъ прѣдстоящата сесия на Народното събрание народътъ по истинктъ очаква развръзка на заплѣтеното положение.

Ще се влѣзе ли въ пжтя, който до войната даваше работа, откриваше надежди укрѣпваше енергийтъ; който позволяваше и на най-бѣдния да вѣрва, че не по-лошо, а по-добро го очаква; който гарантираше една сигурност, чиято цѣна разбрахме едва сега, когато всички я загубихме?

Ще се чакали още, за да се видятъ и оствѣтятъ богатниѣ резултати отъ новитѣ пжтища, които нови водачи тъй лесно възвѣстиха, но които тѣ самитѣ все още търсятъ, все още чертаятъ на книга? Или уморени въ лутания и стрѣснати прѣдъ безплодието на толкова усилия тѣ сжщитѣ ще паднатъ въ униние или ще се втурнатъ стрѣмглаво въ безпжтица?

Или ще наддѣлѣе звѣртътъ у човѣка и ще потърсимъ щастие въ изтрѣбителната гражданска война, за която има готови наши и чужди кърваво-червени знамена?

Развръзка трѣбва да има и отъ духътъ, който ще прониква дълго на болшинството въ камарата и на правителството, ще зависи каква ще бжде тя.

Спасителната развръзка, обаче, е само една: назадъ къмъ здравитѣ пжтища и къмъ методитѣ на културнитѣ страни.

За такава политика днешното управление би разчитало на подкрѣпа не отъ една само парламентарна група.

Да се надѣваме ли, че между двѣтъ сесии, хората на властѣта сж се обѣдили най-сетнѣ, че народътъ е загубилъ много отъ илюзийтъ, че е разбралъ много необходимости и че копнѣе за резултати, а не за етикети?

Важно е всичко въ политиката. Но има ли по-важно за сега отъ тѣзи двѣ задачи: да се оживи стопанския животъ въ всички отрасли на труда, като се твори и създава все повече национално богатство отколкото се консумира, и отъ друга страна, да се постигнатъ абсолютно необходимитѣ отстъпки отъ побѣдителитѣ чрѣзъ една и лоялна и разумна външна политика?

Но и за двѣтъ задачи, безъ общитѣ народни усилия, успѣхътъ е изключенъ. А при досегашното отношение на управляющитѣ срѣди къмъ всичко, което е вънъ отъ тѣхъ, при цензурата, която не дава дори името ѝ да се спомене, за общенеродни усилия не може и да се мисли. Управляющитѣ, отъ когото сж сами у властѣта, повече отъ година, стоятъ настрѣхнали, но не толкова прѣдъ тежкитѣ задачи, които имъ се налагатъ, колкото прѣдъ дѣйствителни и въображаеми вътрѣшни врагове.

Обикновено властѣта е, която аелира за умѣреностъ, за спокойствие, за благоразумие. Днесъ опозицията е, която зове къмъ това правителство на България.

НА 8 т.м. е билъ затрупанъ съ прѣстъ жителѣ на с. Радичинецъ, плѣвентскъ — Иванъ Кръстевъ, доскоросенъ военнъ-плѣвентскъ, но благодарение на нѣколко селяни билъ спасенъ. Затрупаниятъ е само контузенъ.

ЗА ЖИЛИЩЕНЪ СДІЯ при тукашната жилищна комисиѣ е назначенъ членъ при Окръжния сдѣжъ г. Никола Господиновъ, а за прѣдседател на сжщата г. Цвѣтанъ Гачевъ — практикъ.

ПОЛУЧИ СЕ въ редакцията „Отъ страната на бѣлитѣ лилии“, стиховорна сбирка отъ съверни поети, прѣвелъ и подредилъ извѣстния нашъ поетъ Ник. Вас. Ракитинъ.

Сбирката заслужава да бжде прочетена отъ всѣкого. Струва 5 лева и се намира въ всички книжарници изъ града.

ОНЗИ денъ е билъ заловенъ извѣстния апашъ — Григоръ Ивансв отъ Русе, въ момента когато е извадилъ отъ джебъ на Мирчо Стояновъ отъ с.

Лѣсидринъ сумата 400 лв.

Сумата е повърната на пострадалия, а апаша задържанъ.

ПРѣЗЪ миналата седмица въ статистиката при общината сж зарѣгистровани седемъ женидби, петнадесетъ раждания, отъ които едно незаконно и осемъ умирация.

ПРОВѢРКА НА ДЕКЛАРАЦИИ-ТЪ. Финансовото управление въ града ни е прѣдприело проверка на подаденитѣ декларации върху общия доходъ за финансовата 1921 — 22 год. въ цѣлата околия.

ОТЪ 15 т.м. джандармерийскитѣ части ще заематъ всички полицейски участъци въ града.

НА 20 т. м. трудовото бюро ще се произведе търгъ, за доставка на хранителни и фуражни примеси прѣдначени за трудованитѣ отъ Плѣвентското Трудово Окръжие. Книжата по търга се прѣглеждатъ всѣки денъ въ финансовото управление.

ОСЖДЕНЪ е на 12 години тъмниченъ затворъ Тодоръ Чорбаджиевъ отъ гр. Плѣвентъ, за убийството на съпругата си Юрдана Т. Чорбаджиева, извършено по най-звѣрски начинъ въ началото на т. година.

ЗА БУБАРИТЪ. Министерството на търговията съ телеграма до всички окръжни управители е наредило щото, всички окръжни управители да образуватъ тържища по всички села и градове, кждѣто се занимаватъ съ бубарство. За свѣдения всѣки денъ да се съобщава пазарната цѣна на пашкулитѣ въ министерството на Търговията. А то ще съобщава на всички тържища пазарната цѣна на външнитѣ отъ царството пазари. Съ това си нареждане М. на Търг. гони пѣлтѣ да не става експлоатиране на производителѣ отъ страна на търговцитѣ.

ЗА СЖДЕНЕ НА МИНИСТРИТЪ. Министерството на вътрѣшнитѣ работи, съ телеграма до всички окръжни управители е наредило, щото отъ всѣки окръженъ свѣтъ въ царството да се избѣре по единъ свѣтникъ, който ще участва въ сждебния свѣтъ, който ще сжди провинилитѣ се, въ измѣна, министри, отъ бившитѣ кабинети.

Отъ вчера въ прогимназията Д. Константиновъ е открита картината изложба на репродукции отъ най-знаменититѣ творения на гениални художници отъ всички исторически епохи. Изложбата е открита за кратко врѣме и заслужава да бжде посѣтена отъ всѣкого.

ВАЖНО!

ВАЖНО!

ПРИСТИГНАХА нови парни, вършачни гарнитурѣ

„Елшо магеръ“

петъ или шестъ конски сили съ желѣзни рамки и самомазачни лагери.

Оферти при Д. А. Марковъ

На „Съръ пазаръ“ — Плѣвентъ.

ВАЖНО!

ВАЖНО!

Продава се на износни цѣни

30 варела

първокачественъ бланкъ

2000 дузини

кутии за шевро боя —

Споразумѣние търговската кантора на

Димитъръ Хр. Върбеновъ

Плѣвентъ.

ОБЯВЛЕНИЕ

№ 1

Конкурсъ въ гр. Плѣвентъ

Акционерното д-во „АПОЛО“ въ гр. Плѣвентъ обявява конкурсъ между живущитѣ въ България архитекти за изработката на проекто-скици за дружествено здание.

Проектитѣ трѣбва да бждатъ прѣдставени до 25 юний т. г. въ 6 часа вечерята. Програмата и скицата на мѣстото могатъ да се получатъ при поискване отъ инженерно архитектурно дружество въ София и отъ дружеството

„АПОЛО“ въ гр. Плѣвентъ

1	Премия	5000 лева
2	„	4000 „
3	„	3000 „

Гр. Плѣвентъ 8 юний 1921 год.

Отъ управителния свѣтъ на д-вото

Д-ръ Димо Лѣсичковъ — Плѣвентъ

Приема болни. Домъ до Модерния театъръ

ПРИЯТНО ни е да съобщимъ, че тѣзи дни въ града ни се открива тютюневата фабрика „Енидже-Вардаръ“. Последната е доставила най-добри Тракийски тютюни и ще изработва най-ароматни и фини цигари. Очаквайте цигаритѣ „Енидже Вардаръ“

КРАЖБАТА НА 20,000 ЛВ.

Нашия кореспондентъ отъ гара Левски ни съобщава слѣдното:

Рекордъ държи селото ни напоследъкъ къмъ убийства, обезчестяване и кражби. За забѣлзване е обаче, че до сега нито едно не е открито, нѣщо, което дава поводъ да не е сигуръ никой отъ жителитѣ съ живота и имота си. Поражда се сжщо съмнѣние и въ дѣйствието на полицията, която въпрѣки голѣмитѣ си грижи не постига никакви резултати.

На 6 т. м. заминаватъ за гр. Русе тукашнитѣ жители: Стефанъ Трифоновъ, Богданъ Недевъ, Борисъ Ивановъ, и Ст. Парцалевъ, за покупка на една вършачка на съдружнически начала. При тръгване отъ Левски тѣ сключватъ единъ заемъ отъ 40,000 лв. отъ ко-

яго сума първия (Стефанъ Трифоновъ) взема отъ тѣхъ 20,000 лв. свива ги въ кърпа и ги поставя въ вътрѣшния си джебъ на дрехата. Заминаватъ за Русе и слѣдъ като пристигатъ отбиватъ се въ хотелъ Бристолъ.

Стефанъ Трифоновъ си оставя дрехата въ една отъ стаитѣ и отива по нужда отъ гдѣто се завръща слѣдъ 10—15 минути и излизатъ да купятъ вършачка. Понеже не могли да намѣрятъ такава рѣшаватъ да се завърнатъ още вечерята въ Левски. При пжтуването и другалъ другаритѣ не му позволявали да похарчи нито стотинка, като тѣ заплащали за него.

Стигатъ въ Левски и Стефанъ Трифоновъ, като отива у тѣхъ си, искалъ да провери паритѣ 20,000 лв., който при попитване усѣщалъ, че били на мѣстото си. Но голѣмо било очудванието му като вмѣсто пари въ кърпата намѣрилъ двѣ връзки канцеларски пликове въгнати сжщо тъй хубаво, както банкнотитѣ отъ по сто лв.

Другаритѣ му съ изключение на Стефанъ Парцалевъ сж изчезнали безслѣдно. Полицията полага голѣми усилия за залавяне на крадцитѣ. К. Я.

Хроника

ОТЪ ДНЕСЪ започваме редовно да изпращаме в-ка на всички настоятели въ Сѣверна България. Замоляваме послѣднитѣ да ни уведомяватъ за днешния тиражъ на в-ка и си уреждатъ смѣткитѣ направо въ редакцията: в. „Сѣверно Ехо“ — Плѣвентъ.

ОТЪ ВЧЕРА е наредено, щото ходенето по главната улица да става винаги на отиване отъ дѣсно и на връщане отъ лѣво. — Съ това се цѣли да се избѣгнатъ постояннитѣ сблъсквания между гражданитѣ.

ВЧЕРА ВЪ 10 ч. прѣдъ обѣдъ въ салона на дружество „Съгласие“ г. Крумъ Поповъ държа рѣчь, въ която обрисова вътрѣшното и външно положение на страната ни.

ПЛѣВЕНСКИЯ градски театъръ, който бѣше въ турне изъ провинцията се е завърналъ.

Пушачи! Очаквайте цигаритѣ „Енидже-Вардаръ“

ПОЛОЖЕНИЕТО

(По телефона от София)

СОФИЯ 13-VI. Попълването на кабинета ще стане вероятно тази седмица. Във състава ще влезе само един нов министър. Прѣдполага се, че ще бъде г. Ал. Ботевъ — прѣдседател на Народното събрание, който ще заеме м-то на жепъниците. Уреденъ е и въпроса съ г. Ал. Димитровъ, който остава м-ръ на войната; Недѣлко Атанасовъ м-ръ на вътрѣшните работи; г. Ал. Стамболийски м-ръ прѣдседател и министър на външните работи. Излизането на указа ще стане слѣдъ завършването на г. Стамболийски и др. м-ри които сж въ Славовица.

ЛОНДОНЪ 10 VI Лойдъ Жорджъ направи слѣдните изявления въ камарата на общинитѣ: — Нито Англия, нито друга съюзническа сила е прѣдлагала, нито даде помощ на Герция, въ случай на една военна акция въ околността на Цариградъ и проливитѣ. Полковникъ Харингтонъ никога не е билъ натоварванъ съ подобна официална мисия.

Разни вѣсти

— Въ Франция прѣзъ 1913 г. сж извършени кражби на стоки по желѣзницитѣ на стойност 17 милиона франка, а прѣзъ изтеклата 1920 год. — за 241 милионна франка, т. е. 14 пѣти повече отколкото прѣзъ 1913 г. — По инициативата на Хенри Жувенелъ-професоръ при университета въ Тулуза се е състоялъ на 30 май т. г. първия съборъ, за обединението на латинския свѣтъ въ Европа. На събора между другото г. Хенри Жувенелъ е изтъкналъ

ив. кириловъ.

ЕНЮВЪ ДЕНЬ

Днесъ дѣдо Еню навлича дебелъ кожухъ и потегля за свѣтъ. — Ни казваше нѣкога баба Краса. Доде ли Енювденъ и гжскитѣ прсхвъркват. И тѣ щомъ досѣятъ, че лѣтото си трѣгва, размахватъ крила силата си да спитатъ, коя отъ рѣката до село съ летене може да се завърне. Че която гжска на Енювденъ отъ рѣката до село не може да прѣлети — дълга зима тя не може изтрая.

Съ каква радостъ, като дѣца на този денъ на моравката край село ще стоимъ и чакаме гжскитѣ като пролетятъ да гледаме!

Щомъ слънцето стигне на залѣзъ и гжскитѣ на ята се емватъ надъ рѣката — та надъ старницата въ село направо.

Летятъ едни и едва на срѣдъ пѣтъ стигнали — друго ято ги послѣдва по-високо, по-смѣло. Разперили тежки крила, полусвирили жълти кракъ, сѣкашъ се боятъ да не паднатъ и на нѣколко крачки надаватъ тревоженъ викъ, сѣкашъ се отчаяли, че хвърчатъ.

Не е лесно да се лети, — мислихъ си още тогава, като

че обединението на французи, италианци и португалци — всички произхождащи отъ Римъ е належащо и ще трѣба да използуватъ момента като побѣдителъ за обединението да привлечатъ къмъ себе си побѣденитѣ и по-тѣхно разбиране да въведатъ въ свѣтъ общината демократия, която е идеална на латинската цивилизация.

СТЕФАНЪ МАНОВЪ

КОЙ Е ТОЙ? ЗАЩО Е ОСЖДЕНЪ. ИЗЧЕЗВАНИЕТО МУ.

СТЕФАНЪ МАНОВЪ, съдържателъ на бирария „Малкия Батенберг“ отъ нѣколко дни липсвалъ. Както изпитахме тоя билъ осжденъ на 4 години затворъ за кражби прѣзъ войната. Тѣзи дни присжда му вече била прѣдана на прокуроритѣ за изпълнение и отъ тамъ незабавно направилъ разпореджане за търсенето му. Но още прѣди да го потърси полицията той билъ извѣстенъ че го търсятъ и сжщата вечеръ избѣгалъ. За сега не се знае дали той е прѣминалъ Дунава съ подка или се крие подъ нѣкое крило. Въ всѣки случай възмугеното обществено мнѣние въ града ни държи строга смѣтка за такива работи и иска по скоро да види въ затворъ бившия кепнеръ Стефанъ Мановъ.

ПО ДЪЛОТО НА ДРЪ П. БЕШЕВЪ.

Прокурора при тукашния Окр. Сжлъ е внесълъ вече въ сжда обвинителния актъ срѣщу Дръ П. Бешевъ, за дѣто насилиствено е отнелъ дѣйствиелността на слугинята си Ирина Китова. Съ сжщия обвинителен актъ е подведенъ и кметъ на Драгошевската овщина Търновско, Иванъ Капоновъ, който за да отхвърли обвинението върху Дръ Бешевъ, е завършилъ подписа на слугиня

та, безъ нейно съгласие въ смисълъ, че не Дръ Бешевъ, а другъ е обезчестилъ момичето.

Дѣлото ще се разглежда съ сждебни засѣдатели и обещава да бъде интересенъ сждебенъ процесъ.

ТРАГЕДИЯТА НА ЕДНО СЪМЕЙСТВО.

КЪРВАВАТА РАЗПРА

Прѣди 10 години жителя на с. Кацамунца — Плѣвненъ Кръстю Дочевъ, напуска съмейството си и заминава за Америка. Прѣзъ всичкото си прѣбиване въ Америка, послѣдния не е писалъ нито едно писмо на съпругата си, Божана Кръстева. Послѣдната отчаяна отъ това мълчание на мъжа си и съ цѣлъ да посрѣщне буритѣ на живота, се оженива повторно за Ангелъ Янкуловъ отъ сжщото село. Но за зла участъ първиятъ и мъжъ, когото тя мислила за умрѣлъ, едва прѣди нѣколко дни се завръща отъ Америка. Изненаданъ отъ случката той е въ отчаяние и рѣшава да си отмъсти. Единъ денъ, когато неговия замѣстникъ Ангелъ Янкуловъ-втория мъжъ на жена му, отива да обиколи лозетъ си, бива нападнатъ отъ Кръстю Дочевъ, който съ нѣколко удара съ дърво по главата, повала Янкуловъ.

Послѣдния е докаранъ въ Плѣвненъ за медицинска помощъ. Наредено е слѣдствие за откриване самата истина.

КЕМЕЛЪ ПАША И СЪРБИЯ.

Покана за съвмѣстна акция. Бѣлградъ, 10 юни. „Епока“ узнава, че югославянското правителство е получило една нота отъ Кемелъ, съ която послѣдниятъ го поканвалъ да окупира Солунъ, общавайки му своята подкрѣпка. „Епока“ твърди, че тая покана била направена и по-рано отъ ангорскитѣ делегати въ Лондонъ.

на този денъ, тамъ въ роденъ край, отъ Чуканското бърдо слънце сѣмъ ходилъ да срѣщамъ и да чакамъ изгрѣва му.

Съ каквъ трепетъ нѣкога възкачахъ на днешното утро ког ще изгрѣва слънцето!

Щомъ лѣстотачка първи трѣли подеме отъ кѣмъ старата черница — и потеглямъ къмъ бърдото.

Прѣдъ менъ се стелятъ ливади и нива, край чиито синири си жълтнали ситното жълто енювче; надъ менъ се ведрѣй небето, по което се рѣятъ тукъ-тамъ облачки, като изжпани лебеди; задъ ливадитѣ се сребрѣй рѣката, между ронливи брѣгове, осѣнени отъ върби и брѣстакъ, гдѣ орляци птички сж поджршили утренини чуруликаканя; а надъ чукуката, изправена съ своитѣ сиви канари, се извилъ подраилъ соколъ и бавно край лоба ѝ витае и гледа плячка да зърне.

И приблѣсне ли първи слънчевъ лжчъ изъ пламналъ небосклонъ — като по знакъ: чукулига се емва на азъбогъ, лека снага въ сияни лазури да изжпни и на слънцето да се порадва. Сѣкашъ и тя знае, че днесъ слънцето при изгрѣвъ играе; вдигнатъ се изъ орѣщачка гълъжи и като на харманъ се гонятъ; че и сѣнливия дроздъ изъ гжсталака изхвъркна, на суха клонка кацва и вити пѣсни закършва.

Земята трѣпне отъ захласъ; простора кѣнти отъ

Банка за Търговия и Кредитъ

въ г. Плѣвненъ.

Продава на конкурентни цѣни франко вагонъ Плѣвненъ; Английски оризъ „Рангунъ № 2“ Английски налай, марка „Пеликанъ“ XXXX Ултрамаринъ, въ каси отъ 25 кгр. Циментъ „Портландъ“, марка „Левъ“, цѣни по-долу отъ ония на фабриката, поради значителното количество ангижирано отъ банката, когато цѣнитѣ на този артикулъ бѣха твърди ниски.

Телеграфически адресъ: „Търгокредитбанкъ“

Холандъ — Америка — Линия
На Юрданъ Сапунджиевъ и &

Плѣвненъ — Русе

Емиграционна агенция за издаване билети за Америка и цѣлъ свѣтъ.

Агенцията дава свѣдения и опжтвания при първо поискване лично отъ канцеларията на ул. „Александровска“ (154) №1 въ зданието на бившата Популярна Банка.

Плѣвненъ

ПЛЕТАЧНА РАБОТИЛНИЦА

П. ИВАНОВЪ

ПЛѣВНЕНЪ

АНГЛИЙСКИ, ИТАЛИАНСКИ вълнени памучни прѣжди пристигнаха на плетачната работилница, П. ИВАНОВЪ ул. Александровска № 93 срѣщу хог. „Континенталъ“ отъ 40 различни цѣтве.

Почитаемитѣ клиенти ще намѣрятъ въ сжщата работилница и елегантно изработени артикули, както отъ европейски прѣжди така и отъ бѣлгарски.

Цѣни чувствително намалени. При изработката сж застъпени най-модерни виенски и швейцарски модели.

Нека, г-да клиентитѣ си взематъ добра бѣлж-ка отъ точния адресъ на работилницата.

3-2.

ЧЕТЕТЕ В. „СЪВЕРНО ЕХО“

пѣсни.

Тогазъ небето сѣкашъ на мѣтна атлазена прѣмена; гората, лѣскана отъ хладенъ утреникъ, тихо зашумѣва; чукулитѣ по-звѣнливо вити пѣсни поематъ; наоколо свѣтватъ като въ храмъ на празникъ...

А слънцето, като изъ пламналъ пожаръ бавно лжчисто чело подава; взема се. обвито въ златисти одежди; парствено въ сияние се възправя и отъ огнени плещи леки тоги една слѣдъ друга отмѣта; съ златно було, като че дребенъ потъ отъ ведро чело избѣрва — и очитѣ се взематъ ото блѣсъкъ. Колкото по високо се възвзема по-живо кипри рамѣнъ раздвижва, златна чадам отъ ясно чело размѣта, усмивка очи му оживѣва и въ златенъ прахъ снага си раздвижва, незнаенъ танецъ по нечувана пѣсенъ подема...

И когато купрала, двѣ надъ земята се възвземе, изморено въ сѣйни лазури тихичко пѣтъ си поема и небесното си дѣло съ мощна ржка започва...

Още роса отъ трѣвата не се вдигнала, още сѣнки на шубръчки и глогачки се стелятъ по ливади и по угари а бѣлобродъ знахаръ съ ситна мрѣжа изъ ливади се шура. Тукъ чубрица отжжне, тамъ самостърпка тинтява съ корена изтрѣгва, татѣкъ на срамиче само цѣтѣ прикосва, по синори за татула занича, че билкатѣ прѣзъ Енювденско-

то утро набрани най-добъръ цѣръ за човѣшки болки и невѣрна болѣстъ по-леко се сътѣхъ изцѣрѣва. А кога найситно енювче намѣри, стрѣкъ откъсна и надъ ухо го забоче, че зимъ, кога му сънь не иде подъ главата си го тури и лекъ сънь да го занесе.

Скита се знахаря отъ цѣвте на цѣвте, а азъ се озирамъ нали нѣма да съгледамъ вещицата Стана отъ Чемеръ махала, магии по чужди ниви да прави, плодородието имъ да примами, че баща ми, — старъ суверецъ, отъ седмица ли е закарвалъ нивата на пладнището да пазя отъ Стана, стара вещица; че като първородна момчана рожба, погледа ми магията пропжжда.

Много пѣти сѣмъ слънцето на Енювденъ посрѣщалъ при изгрѣвъ, но ни веднажъ вещицата изъ нивата не видѣхъ. А баща ми, кога снопетото отъ нивата на пладнището овършѣмъ, все ще клюмне глава и ще посмѣмри: вѣщицага, и таъ година нивата ни е обикаляла!

Слънцето почна да изгрѣва.

Съ затаена радостъ азъ се върхъх да се порадвамъ на негова танецъ, както нѣкога.

Ала колкото се вглеждахъ никакво хоро не виждахъ. Нѣма онова, което въ невѣрстни години виждахъ.

Печат. ГУТЕНБЕРГЪ-Плѣвненъ